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600 tys. zł z budżetu miasta przeznaczone zostanie na dofinansowanie inwestycji
związanych z gromadzeniem wód opadowych i roztopowych. Uchwałę w tej sprawie
przegłosowali radni na 27. sesji Rady Miasta Torunia 18 marca 2021 r. Beneficjenci będą
mogli liczyć na 80% dofinansowania prac.

Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na zadania służące ochronie zasobów wodnych,
polegające na gromadzeniu i wykorzystaniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania
to kontynuacja pilotażowego programu z roku ubiegłego. W 2020 na dofinansowanie inwestycji
związanych z bioretencją miasto przeznaczyło 400 tys. zł. Z dotacji skorzystało 44 beneficjentów na
kwotę 315 079,23 zł.

Dzięki dofinansowaniu wykonano 35 zbiorników podziemnych o pojemności od 1 do 12 m³ oraz 41
zbiorników naziemnych o pojemności od 0,2-1 m³. Efektem ekologicznym podjętych działań jest
możliwość retencji wód opadowych wynosząca 180,075 m³. Dla zobrazowania: objętość ta pozwala
na 14-krotne podlanie murawy Stadionu Miejskiego w Toruniu. Dodajmy, że średnie dobowe zużycie
wody na 1 mieszkańca to 90 l, zatem zmagazynowana woda wystarczyłaby na 5,5 roku. W ramach
programu pilotażowego wykonano również 17 systemów nawadniania terenów zieleni o łącznej
powierzchni 8 279,5 m³ wykorzystujących zgromadzone wody opadowe w zbiornikach naziemnych
lub podziemnych.

Gmina Miasta Toruń kontynuuje działania, mające na celu zatrzymanie jak największych ilości wód
opadowych i roztopowych.

- Bezpośrednim efektem naszych działań będzie pozostawienie wód opadowych w ich naturalnej
zlewni, co wpłynie na zmniejszenie spływu powierzchniowego w czasie ulewnych deszczów,
ograniczy zużycie wody uzdatnionej, kosztownej wody pitnej do podlewania zieleni czy do celów
gospodarczych. Te działania spowodują odbudowę zasobów wód gruntowych, poprawę mikroklimatu
oraz rozwój bioróżnorodności w przestrzeni miejskiej - podkreśla Halina Pomianowska, p.o.
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dyrektora Wudziału Środowiska i Ekologii.

W tym roku na dotacje przeznaczono 600 tys. zł. Uchwała umożliwi kontynuację tych działań także w
latach następnych.

- Liczę na pełne wykorzystanie pieniędzy na ten rok. W przyszłym roku chciałbym, abyśmy tę kwotę
jeszcze zwiększyli – mówi prezydent Michał Zaleski. - Czy to potrzebne? Myślę, że tak. Cieszyliśmy
się ze śnieżnej zimy, myśleliśmy, że w glebie zostanie sporo wody. Okazuje się, że było jej zbyt mało
i problem suszy nadal pozostaje aktualny. Dlatego zatrzymanie dla potrzeb przyrodniczych wód
opadowych, przede wszystkim deszczowych jest tak ważne.

W celu upowszechnienia małej retencji na terenie Torunia w projekcie uchwały proponuje się
kontunuowanie systemu dotacyjnego, w ramach którego mieszkańcy będą mogli uzyskać
dofinansowanie na realizację prac związanych z wykonaniem systemów do gromadzenia i
wykorzystania wód opadowych i roztopowych, w tym m.in. montażu zbiorników naziemnych i
podziemnych oraz wykonania ogrodów deszczowych, muld, studni chłonnych i innych, zasilanych
wodami opadowymi i roztopowymi.

Kto będzie mógł skorzystać z dotacji?

W myśl uchwały beneficjentami dotacji mogą być:

osoby fizyczne,
wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe,
osoby prawne,
przedsiębiorcy.

Wysokość dotacji

Dofinansowanie może wynieść maksymalnie 80% kosztów instalacji. Ponieważ jednak istnieje
także możliwość pozyskiwania dotacji na ten cel z innych źródeł, łączna kwota dofinansowania z
różnych źródeł nie może przekroczyć 80% inwestycji.

W stosunku do programu pilotażowego wprowadzono dodatkowe przedziały wielkości zbiorników
podziemnych o pojemności:

do 2,5 m³ z wysokością dofinansowania do 3 000 zł,
powyżej 2,5 m³ do 5 m³ z wysokością dofinansowania do 4 500 zł,
powyżej 5 m³ do 7,5 m³ z wysokością dofinansowania do 6 000 zł,
powyżej 7,5 m³ do 10 m³ z wysokością dofinansowania 7 500 zł.

Z uwagi na wielkość powierzchni dachowych na terenie GMT założono maksymalną pojemność
zbiornika podziemnego nie większą niż 10 m³. Obiekty muszą być wykonane zgodnie z przepisami,
trwale związane z nieruchomością, nie mogą powodować niekorzystnych zmian stosunków wodnych
na działkach sąsiednich.

Uchwała pomoże mieszkańcom Torunia efektywniej zagospodarować wody opadowe na własnej
posesji oraz ograniczyć zużycie wody uzdatnionej do podlewania terenów zieleni w mieście. Każda
dofinansowana inwestycja musi gwarantować trwały efekt ekologiczny, którego wskaźnikiem będzie
ilość z retencjonowanych i wykorzystanych wód opadowych i roztopowych wyrażona w m³.

Kliknij, aby przejść do treści uchwały - PDF [2]

Ogłoszenie o naborze wniosków na dany rok będzie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej
Urzędu Miasta Torunia.

Fot. Adam Zakrzewski
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